
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN VĂN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Văn, ngày       tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

 Về việc kiện toàn lại Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai  

và Tìm kiếm cứu nạn xã Tân Văn  

 
 

CHỦ TỊCH  UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013;                 

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP Quy định chi tiết, hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ vào tình hình thực tế về vị trí, chức năng nhiệm vụ và số lượng 

cán bộ, công chức tại xã; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính-Nông nghiệp-Xây dựng và Môi 

trường xã.   
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn lại Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn xã Tân Văn gồm các chức danh sau: 

1. Chủ tịch UBND, Trưởng Ban;  

2. Phó Chủ tịch UBND, Phó Ban; 

3. Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã, Phó ban Thường trực; 

4. Trưởng Công an xã, Phó ban;  

5. Công chức Địa chính - NN - XD & MT (phụ trách NL-TL), Ủy viên; 

6. Công chức Tài chính - Kế toán, Ủy viên;   

7. Công chức Tư pháp - Hộ tịch (phụ trách Hộ tịch), Ủy viên;   

8. Công chức Địa chính - NN - XD & MT (phụ trách ĐC-XD), Ủy viên; 

9. Công chức Văn hóa - Xã hội, (phụ trách VH chính sách), Ủy viên; 

10. Công chức Văn hóa - Xã hội (phụ trách VH thông tin), Ủy viên;  

11. Công chức Văn phòng - Thống kê (phụ trách Thống kê), Ủy viên; 



 

 

2 

12. Công chức Văn phòng - Thống kê (VP HĐND-UBND),Ủy viên; 

13. Trưởng trạm y tế xã, Ủy viên; 

14. Khuyến nông viên xã, Ủy viên; 

15. Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã, Ủy viên; 

* Mời tham gia Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn. 

1. Phó Bí thư TT Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã, Uỷ viên;  

2. Phó Chủ tịch HĐND xã, Phó ban; 

3. Chủ tịch UB MTTQ, Uỷ viên; 

4. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ, Uỷ viên; 

5. Bí thư Đoàn Thanh niên CSHCM, Uỷ viên; 

6. Chủ tịch Hội Nông dân, Uỷ viên; 

7. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh, Uỷ viên; 

8. Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ, Ủy viên; 

9. Hiệu trưởng Trường Mầm non, Uỷ viên; 

10. Hiệu trưởng Trường Tiểu học, Uỷ viên; 

11. Hiệu trưởng Trường THCS, Uỷ viên. 

Điều 2. Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn có nhiệm 

vụ: Hướng dẫn kiểm tra đôn đốc các thôn trên địa bàn thực hiện nghiêm túc 

công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn nhằm hạn chế thấp nhất về 

thiệt hại. Khi thiên tai xảy ra trên địa bàn xã, ảnh hưởng đến tính mạng tài sản 

của  nhà nước và nhân dân. Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn được huy động mọi phương tiện, thiết bị, nhân lực để ứng cứu và khắc phục 

kịp thời hậu quả do thiên tai gây ra.  

 Nhiệm vụ của từng thành viên do Trưởng ban phân công. 

Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong phạm vi. 

  Xây dựng kế hoạch, phương án ứng phó thiên tai của địa phương. 

Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai. 

Trụ sở Ban chỉ đạo phòng chống lụt bão đặt tại trụ sở UBND xã. 



 

 

3 

 Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã sử dụng con 

dấu của UBND xã khi Trưởng ban, Phó ban (là Phó Chủ tịch UBND xã) ký; 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã, các chức danh có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này thay thế Quyết định số 

78/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2022 của UBND xã Tân Văn./. 

Nơi nhận:                                                                                                 
- Như Điều 3;                                                           
- Ban CHPCTT và TKCN huyện; (B/c) 
- TT ĐU, TTHĐND;  

- CT, PCT UBND xã,                            

- Lưu: VP, NL. 

 

CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

Nông Duy Nghĩa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-14T14:42:25+0700


		2023-06-14T14:58:10+0700


		2023-06-14T14:58:10+0700


		2023-06-14T14:58:10+0700




